
                                            令和７年４月２４日 

 保護者の皆様へ 

                                        名張市立桔梗が丘中学校 

                                        校 長   瀧永  伸 

 

             授業参観（オープンスクール）のお知らせ 

 

    陽春の候、保護者のみなさまには、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動 

  にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

   さて、下記のように５月の授業参観を実施します。駐車場に限りがあるため、各学年、時間をわけて実施しま

す。また、車の出入りをスムーズにするため、間隔を空けての実施になりますこと、ご理解ご協力よろしくお

願いいたします。 

 

                        記 

 

１．日 時 令和７年５月８日（木） １年生…１限（ ９：００～ ９：４５） 

 ２年生…３限（１０：５０～１１：３５） 

 ３年生…５限（１３：１０～１３：５５） 

 

※１限目を参観される方は、生徒の登校と重ならないよう、８：４０以降の来校をお願いします。 

 

２．教科・担当・場所の予定（変更の場合があります。その場合はtetoruや当日掲示でお知らせします。） 

 １年生（１限目）  

学年・組 教科 担当 場所 

１年１組 技術 曽我 金工室 

１年２組 保体 岡部 運動場or体育館 

１年３組 国語 辻野 １年３組教室 

１年４組 英語 塩﨑 １年４組教室 

１年５組 社会 若山 １年５組教室 

 ２年生（３限目） 

学年・組 教科 担当 場所 

２年１組 社会 森木 ２年１組教室 

２年２組 家庭 北 ２年２組教室 

２年３組 英語S 古川 ２年３組教室 

２年４組 音楽 岡 第１音楽室 

２年５組 数学 佐々木・橋本銀 ２年５組教室 

 ３年生（５限目） 

学年・組 教科 担当 場所 

３年１組 社会 髙濵 ３年１組教室 

３年２組 国語 寺東 ３年２組教室 

３年３組 社会 近藤 ３年３組教室 

３年４組 英語S 大西朱 ３年４組教室 

３年５組 理科 宮﨑 第２理科室 

 ひろびろ学級   

１年(１限目) ２年（３限目） ３年（５限目） 

国 山本 社・英 山本・森下 英 森下 

                                                

３．その他 

  ○受付は、各学年の生徒玄関にて行います。１年：３棟生徒玄関  ２、３年：１棟生徒玄関  

  ○上靴（スリッパ）をご持参ください。 

  ○今年度より、テスト期間中は45分×7限（7限目は教育相談等）としているので、授業時間が45分間とな

っています。 

  ○自動車での来校も可としますが、混雑を避けるため、お近くの方はできる限り徒歩、自転車での来校をお

願いします。 


